
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

RESULTADO PROVAS E CLASSIFICAÇÃO 

 

EDITAL Nº 03/2022- Direito 

 

 
O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado final e classificação conforme anexo abaixo. 

 

 

Lajeado, 30/05/2022 

 

 
DIEGO PRUX 

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
 

 

 

PUBLICADO EM 30/05/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 02/2022- Direito 

 
 

 
 

 

NOME Nota prova 

objetiva(20) 

Nota 

dissertação(40) 

 

Nota 

entrevista (40) 

Nota final e 

classificação 

Bruno ferreira da silva 12 35 40 87  -   1º lugar 

Joao Cassia R de Araujo 12 35 35 82  -   2º lugar 

Emanuela carolina p gomes 02 35 40 77  -   3º lugar 

Yasmin delazzeri 02 37 37 76  -   4 º lugar 

     

     

     

 

 


